

## Uudenmaan liiton osallistuminen Uudenmaan vesihuollon alueellisen yleissuunnitelman laadintaan

### Yleiskuvaus aloitettavasta yhteistyöstä

Vesihuolto on kriittinen infrastruktuuri, jonka on toimittava keskeytyksettä. Toimintaympäristön ennakoitujen muutokset, kuten kasvava saneerausvelka ja ilmastonmuutos, haastavat Suomen vesihuollon toimintavarmuuden. Näihin muutostekijöihin varautumiseksi ja turvallisen ja laadukkaan vesihuollon turvaamiseksi tulevaisuudessa, maa- ja metsätalousministeriö on asettanut hankkeen kansallisen vesihuoltouudistuksen toteuttamiseksi.

Kansallisen vesihuoltouudistuksen alueellisen toimeenpanon edistämiseksi on vuoden 2021 aikana laadittu Itäisen ja eteläisen Suomen vesihuoltostrategia ja edelleen maakunnalliset toimenpidesuunnitelmat. Uudenmaan toimenpidesuunnitelmassa alueen keskeisimmiksi toimenpideteemoiksi on valittu:

- toimintavarmuuden vahvistaminen,
- yhteistyö- ja organisaatiomallien syventäminen,
- täydennyskoulutuksen kehittäminen ja tiedolla johtamisen vahvistaminen
- investointisuunnitteluosaamisen ja -käytäntöjen parantaminen sekä omistajaohjauksen kehittäminen.

Vesihuollon alueellinen yleissuunnitelma on Uudenmaan vesihuollon toimenpidesuunnitelmassa tehtäväksi sovittu toimenpide, joka toteuttaa itäisen ja eteläisen Suomen vesihuoltostrategiaa ja edelleen kansallista vesihuoltouudistusta. Toimenpidesuunnitelmassa yleissuunnittelun tavoite on määritetty seuraavasti: ”Tavoitteena on laatia alueen vesihuoltotoimijoiden yhteinen pitkän tähtäimen tekninen tarvesuunnitelma kasvavalle Uudellemaalle. Suunnitelmassa huomioidaan kunkin toimijan erilaiset lähtökohdat ja tarkastellaan tarpeen mukaan myös koko Uuttamaata pienempiä kokonaisuuksia, kuitenkin siten, että alueen vesihuolto tulee kokonaisuudessaan huomioiduksi.”

Loppukesästä 2023 valmistunut Uudenmaan vesihuollon nykytila ja kehittämistarpeet -selvitystyö, jota Uudenmaan liitto on rahoittanut, toimii suunnitelman keskeisenä tausta-aineistona, jota täydennetään tarpeen mukaan yleissuunnittelun alussa. Alueellisella yleissuunnitelmalla pyritään myös soveltuvin osin vastaamaan nykytilaselvityksessä tunnistettuihin kehittämistarpeisiin.

Selvitys laaditaan koko Uudenmaan alueelle. Uudenmaan alueella sijaitsee 26 kuntaa, joilla toimii 22 kunnallista tai

ylikunnallista vesihuoltolaitosta, 4 vesihuollon tukkuyhtiötä, noin 40 osuuskuntamuotoista vesihuoltolaitosta, noin 70 muuta asiakasomisteista vesihuoltotoimijaa sekä joukko teollisuuden vesihuoltotoimijoita. Uudenmaan vesihuollon erityispiirteitä ovat mm. alueelta löytyvien toimijoiden kokoluokkien ääripää sekä vesivarojen niukkuus väkimäärään suhteutettuna. Vesihuoltoalan yleiset haasteet kuten saneerausvelka, osaamisresssien niukkuus sekä vesihuollon arvostuksen puute ovat myös Uudellamaalla tunnistettuja kehittämiskohteita.

Työn tilaajana toimii Etelä-Savon ELY-keskus. Palveluntuottajaksi on tarjouskilpailun kautta valittu Sweco Finland Oy. Työn toteutusta ohjaa selvitystyötä varten nimetty ohjausryhmä.

Uudenmaan liitto osallistuu yhteistyöhön maksamalla 15 000€ selvityksen kustannuksista.

**Yhteistyön kesto**

Työ alkaa tammikuussa 2024 ja päättyy lokakuussa 2024.

**Kustannukset ja niiden jakautuminen**

Uudenmaan liiton arvonlisäveroton osuus kustannuksista on 15 000 euroa.

Yhteistyöhön on varattu määräraha hyväksytyin talousarvion kirjanpitolilillä 5640 Muut yhteistoimintaosuudet.

**Vastuujohtaja**

Vastuujohtaja on Paula Autioniemi.

**Vastuuhenkilö**

Vastuuhenkilöt ovat Tanja Lamminmäki ja Kaarina Rautio.

**Päätös**

Päätän, että Uudenmaan liitto osallistuu Uudenmaan vesihuollon alueellisen yleissuunnitelman laadintaan 15 000 euron osuudella hankkeen kustannuksista.

Uudenmaan liitto

---

Paula Autioniemi  
va. Aluesuunnittelun vastualueen johtaja

**Päätöksen liitteet**

Oikaisuohje

**Täytäntöönpano**

Asetettu nähtäville yleiseen tietoverkkoon 30.1.2024, otto-oikeutta käytettävä 20.2.2024 mennessä.

## Oikaisuvaatimusohje

Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen maakuntahallituksen tai sen alaisen viranomaisen päätöksestä Uudenmaan maakuntahallitukselle.

Oikaisuvaatimuksen voi tehdä asianosainen eli se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa tai kunnan jäsen. Kuntayhtymän viranomaisen päätöksestä oikaisuvaatimuksen saa tehdä myös kuntayhtymän jäsenkunta ja sen jäsen.

Hankintapäätös on annettu tiedoksi sähköisesti. Asianosainen on saanut tiedon hankintapäätöksestä oheisasiakirjoineen sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Asianosainen on saanut tiedon päätöksestä lähettämispäivänä, jollei asianosainen esitä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut asianosaiselle myöhemmin.

Muun oikaisuvaatimukseen oikeutetun katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun päätös on asetettu nähtäville yleiseen tietoverkkoon (Kuntalaki 410/2015 140 §).

Oikaisuvaatimus on tehtävä **14 päivän** kuluessa päätöksen tiedoksisäännästä. Sen on oltava perillä toimiston aukioloaikana, viimeistään klo 15.45 oikaisuvaatimusajan päättymispäivänä.

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen. Hakemukseen on merkittävä oikaisua vaativan ja kirjelmän laatijan nimi ja kotikunta sekä postiosoite ja puhelinnumero.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava

- päätös, johon oikaisuvaatimus kohdistuu
- miten ja millä perusteella päätöstä halutaan oikaistavaksi
- millä perusteella oikaisuvaatimuksen tekijä on oikeutettu tekemään vaatimuksen

Oikaisuvaatimus toimitetaan sähköpostitse osoitteeseen [toimisto@uudenmaanliitto.fi](mailto:toimisto@uudenmaanliitto.fi)

Oikaisuvaatimus voidaan lähettää myös osoitteeseen

Uudenmaan liitto, maakuntahallitus  
Esterinportti 2 B, 00240 Helsinki

## Tiedoksianto

Päätös on lähetetty asianosaiselle sähköpostilla 30.1.2024

Päätös on asetettu nähtäville yleiseen tietoverkkoon 30.1.2024